
2022年6月10日 

お客さま各位 

伊藤忠エネクスホームライフ四国株式会社 

 

燃料費調整単価の高騰について 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

eコトでんき!は燃料費調整制度により、原油、液化天然ガス、石炭の価格変動を毎月の電力料金反映を

しております。燃料価格については、世界的に燃料需給のタイト化が進んでいたところに、今般のロシア、ウクライ

ナ情勢の緊迫化が重なり、かつてない程に高騰を続けております。 

この価格高騰は⾧期化の様相を呈しており、足元の価格や為替の状況を踏まえると、今後さらなる上昇が

見込まれております。 

こうした状況を踏まえ、eコトでんき!をご利用のお客さまにおかれましても、ご契約内容をよくご確認頂き、日

常生活に支障のない範囲で、不要な電気機器のご使用を控える、設定温度を調節する等の節電への取組み

をお願いいたします。 

記 

 

燃料費調整制度とは 

  燃料費調整制度は、燃料価格の変動に応じて、毎月自動的に電気料金を調整する制度です。 

  基準となる燃料価格と、財務省が発表する貿易統計実績をもとに算定する燃料価格の３ヶ月平均値との 

  変動分を電気料金へ反映します。 

    

 

 

 

 

 
※電気料金のご請求は検針月の翌月となります。   

 
ご参考 

経済産業省資源エネルギー庁「省エネポータルサイト」 

家庭向け省エネ関連情報“無理のない省エネ節約” 

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/general/howto/ 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

担当部署 : 営業グループ 販売・物流ユニット 

電話番号 : 089-934-1321 （月曜日～金曜日 9:00～17:00 祝祭日除く） 

ＵＲＬ : https://shikoku.enexhl.jp/ 

メール : hl-shikoku_denryoku@grp.itcenex.com 

以上 

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月

1~3月の貿易統計価格
6月検針
電気料金

7月検針
電気料金

2~4月の貿易統計価格

3~5月の貿易統計価格
8月検針
電気料金


